EDITAL N.º 90/2022
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS/RS, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público o seguinte:

I – Atas de Registro de preços que não houve alteração de valores:
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 46/2021
PREGÃO ELETÔNICO N.º 13/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 17/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 47/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 15/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 50/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 15/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 16/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 53/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 19/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 67/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 21/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 22/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 78/2021
PREGÃO ELETÔNICO N.º 24/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 84/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 23/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 93/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 30/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 24/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 100/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 32/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 25/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 03/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 18/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 03/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 23/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 07/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 04/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 25/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 09/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 15/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 28/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 05/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 31/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 11/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 06/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 33/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 12/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 07/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 48/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 08/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 62/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 19/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 09/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 78/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 10/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 10/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 58/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 11/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 81/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 20/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 12/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 92/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 21/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 13/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 104/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 14/2022

II – Atas de Registro de preços que houve alteração de valores:

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 28/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 21/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 57/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 18/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 106/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 34/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 26/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 06/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 28/2021, PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2021, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 21/2021: alteração no seguinte item:

	Fornecedor:
	Modelo Pneus Ltda

	Lote
	Item
	Descrição
	Valor Unitário
	Valor unitário após o reequilíbrio

	1
	19
	Pneu bitola 265x70 R16 para automóveis/caminhonete: índice de carga Mínimo 111; índice de velocidade mínimo S; Aplicação: Ford Ranger XL
	R$ 599,00
	R$ 695,32

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 57/2021, PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2021, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 18/2021: alteração nos seguintes itens:

	Fornecedor:
	Muller Indústria de Máquinas de Construção Ltda

	Lote
	Item
	Descrição
	Valor Unitário
	Valor unitário após o reequilíbrio

	1
	03
	Retroescavadeira nova, ano
de fabricação e modelo
2021/2022 ou superior
	R$ 406.000,00
	R$ 452.166,66

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 106/2021, PREGÃO PRESENCIAL N.º 34/2021, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 26/2021: alteração nos seguintes itens:

	Fornecedor:
	Taisa Bernardi Negri

	Lote
	Item
	Descrição
	Valor Unitário
	Valor unitário após o reequilíbrio

	1
	21
	Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior. Data de validade mínima de 12 meses após a entrega do produto pelo fornecedor. Peso líquido: 500gr.
	R$ 12,86
	R$ 16,71

	1
	47
	Leite condensado, obtido a partir de leite fresco, puro e integral. Embalagem de 395g. Embalagem estéril e hermeticamente fechada, a embalagem não deve estar amassada e deve conter dados de identificação, informação nutricional, número de lote, data de validade e número de registro de inspeção. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega.
	R$ 4,99
	R$ 6,49

	1
	48
	Leite integral “UHT”, embalagem estéril e hermeticamente fechada, acondicionada em caixa de papelão reforçada. Embalagem não deve estar amassada e deve conter dados de identificação, informação nutricional, número de lote, data de validade e número de registro de inspeção. Data de validade mínima de 180 dias após a entrega. Peso líquido: 1 litro.
	R$ 3,48
	R$ 6,96

	1
	49
	Leite em pó, integral. Embalagem não deve estar rasgada, nem furada, nem esgaçada, deve conter dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, data de validade e número de registro de inspeção. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 400g.
	R$ 12,89
	R$ 18,00

	1
	57
	Óleo de soja refinado, embalagem 900ml. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.
	R$ 8,92
	R$ 11,42

	1
	69
	Queijo, tipo muçarela, produzido a partir de leite, embalagem de kg. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.
	R$ 37,98
	R$ 53,00

	Fornecedor:
	Supermercado Bocchi LTDA

	Lote
	Item
	Descrição
	Valor Unitário
	Valor unitário após o reequilíbrio

	1
	03
	Bombom de chocolate branco/preto. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, amendoim, cacau, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, castanha-de-caju, vitaminas B1, B2 e B3, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Pacote de 1kg contendo aproximadamente 45 unidades. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.
	R$ 31,70
	R$ 49,90

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 06/2022, PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2022, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02/2022: alteração nos seguintes itens:

	Fornecedor:
	Taisa Bernardi Negri

	Lote
	Item
	Descrição
	Valor Unitário
	Valor unitário após o reequilíbrio

	1
	68
	Leite em pó integral instantâneo - Leite em pó integral, rico em ferro, vitaminas C, A e D. Embalagem resistente e não violadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria n 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.
	R$ 34,00
	R$ 41,65

	1
	69
	Leite pasteurizado integral (UHT) - O leite UHT (Ultra High Temperature), também conhecido como Longa Vida, obtido pelo processo de Temperatura Ultra Alta de Pasteurização. Composto por 3 % de gordura. Embalagem: asséptica, tetra pak, atóxico, limpo não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Com registro de inspeção de acordo com legislação sanitária vigente. Validade: mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega. Peso Líquido: 1 litro.
	R$ 4,89
	R$ 7,57

	1
	103
	Queijo, tipo muçarela, produzido a partir de leite, embalagem de kg. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.
	R$ 42,00
	R$ 53,00

Ibiraiaras/RS, em 03 de outubro de 2022.

DOUGLAS ROSSONI,
Prefeito Municipal.